
О внесении изменения в приказ и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан 
от 26 ноября 2009 года № 799 "Об утверждении предельных объемов стационарной 
помощи"

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 10 ноября 2010 года № 
881. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 декабря 2010 
года № 6659
      В целях повышения доступности оказания медицинской помощи населению, 
П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 26 приказ
ноября 2009 года № 799 "Об утверждении предельных объемов стационарной помощи"
(зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 5949, опубликованный в "Собрании актов центральных исполнительных и 
иных центральных государственных органов Республики Казахстан" от 20 апреля 2010 
г о д а  №  7 )  с л е д у ю щ е е  и з м е н е н и е :
       к указанному приказу изложить в редакции согласно   1 приложение 1 приложению
к  н а с т о я щ е м у  п р и к а з у .
      2. Департаменту организации медицинской помощи Министерства здравоохранения
Республики Казахстан (Тулегалиева А.Г.) обеспечить в установленном 
законодательством порядке государственную регистрацию настоящего приказа в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      3. Департаменту административно-правовой работы Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан (Бисмильдин Ф.Б.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего приказа в средствах массовой информации после его 
г о с у д а р с т в е н н о й  р е г и с т р а ц и и .
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Вице-министра 
здравоохранения Республики Казахстан Курмангалиеву А.Д.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней со
дня первого его официального опубликования.
      Министр                                    С. Каирбекова
П р и л о ж е н и е  к  п р и к а з у
М и н и с т р а  з д р а в о о х р а н е н и я
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 10 ноября 2010 года № 881
П р и л о ж е н и е  1  к  п р и к а з у
И . о .  М и н и с т р а  з д р а в о о х р а н е н и я



Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 26 ноября 2009 года № 799
        Предельные объемы стационарной помощи в организациях
        здравоохранения, оказывающих стационарную помощь, за
          исключением противотуберкулезных, инфекционных и
              психиатрических медицинских организаций

№ п/п
Наименования областей, города
республиканского значения и
столицы

Планируемое число больных на
стационарное лечение

1 Акмолинская 119 432

2 Актюбинская 90 112

3 Алматинская 195 395

4 Атырауская 62 660

5 Восточно-Казахстанская 224 248

6 Жамбылская 154 666

7 Западно-Казахстанская 89 850

8 Карагандинская 185 102

9 Кызылординская 111 094

10 Костанайская 129 906

11 Мангистауская 65 140

12 Павлодарская 115 203

13 Северо-Казахстанская 108 301

14 Южно-Казахстанская 341 039

15 г. Астана 95 674

16 г. Алматы 184 707

ИТОГО 2 272 529

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


